

证券代码：002609

证券简称：捷顺科技

公告编号：2013-041

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2013 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人唐健、主管会计工作负责人刘翠英及会计机构负责人(会计主管人员)王占中声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减（%）
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	843,655,531.74	818,973,295.78	818,973,295.78	3.01%
归属于上市公司股东的净资产（元）	695,098,073.07	661,015,436.60	661,015,436.60	5.16%
	本报告期	本报告期比上年同期增减（%）	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减（%）
营业收入（元）	117,211,464.01	15.71%	286,618,841.93	10.73%
归属于上市公司股东的净利润（元）	22,275,193.77	97.12%	43,608,522.65	42.16%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	19,091,997.56	105.43%	39,503,644.42	39.05%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	11,965,686.34	-235.01%
基本每股收益（元/股）	0.121	90.55%	0.2368	37.35%
稀释每股收益（元/股）	0.121	90.55%	0.2368	37.35%
加权平均净资产收益率（%）	3.28%	1.46%	6.41%	1.48%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	6,357.65	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,090,936.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	731,964.11	
减：所得税影响额	724,380.49	
合计	4,104,878.23	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		10,606				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
唐健	境内自然人	40.01%	73,710,000	73,710,000	冻结	73,710,000
刘翠英	境内自然人	27.15%	50,005,984	50,005,984	冻结	50,005,984
深圳市聚力投资有限公司	境内非国有法人	1.81%	3,340,800	3,340,800	冻结	3,340,800
深圳市聚杰投资有限公司	境内非国有法人	1.12%	2,064,450	2,064,450	冻结	2,064,450
中国建设银行－交银施罗德蓝筹股票证券投资基金	其他	1.09%	2,006,472	0		
深圳市润三实业发展有限公司	境内非国有法人	0.48%	891,101	0		
平安信托有限责任公司－平安财富✱睿鑫 6 号集合资金信托	其他	0.36%	668,620	0		
何军	境内自然人	0.33%	609,738	560,238	冻结	560,238
杨彦辉	境内自然人	0.29%	532,118	489,318	冻结	489,318
海南博睿传媒投资有限公司	境内非国有法人	0.28%	521,500	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
中国建设银行－交银施罗德蓝筹股票证券投资基金			2,006,472	人民币普通股	2,006,472	
深圳市润三实业发展有限公司			891,101	人民币普通股	891,101	

平安信托有限责任公司－平安财富*睿鑫6号集合资金信托	668,620	人民币普通股	668,620
海南博睿传媒投资有限公司	521,500	人民币普通股	521,500
闫力	469,793	人民币普通股	469,793
顾金	424,693	人民币普通股	424,693
北京昆鹏海洋国际贸易有限公司	374,356	人民币普通股	374,356
苗进	348,976	人民币普通股	348,976
国信－农行－国信“金理财”价值增长股票精选集合资产管理计划	328,427	人民币普通股	328,427
太平人寿保险有限公司－分红－团险分红	306,799	人民币普通股	306,799
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人唐健与刘翠英为夫妻关系。公司未知其他流通股股东之间的关联关系，也未知是否属于一致行动人。		
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无		

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

一、资产负债表项目：

- 1、报告期末，预付款项比年初增加85.00%，主要系预付福田区住房和建设局人才住房款所致。
- 2、报告期末，其他应收款比年初增加35.88%，主要系员工备用金及公司投标保证金增加所致。
- 3、报告期末，存货比年初增加29.58%，主要系收入增长，相应备货增长所致。
- 4、报告期末，预收账款比年初增加111.93%，主要系公司新签销售合同增加，预收合同货款所致。
- 5、报告期末，应付职工薪酬比年初减少78.64%，系公司去年年底计提2012年度奖金于今年年初发放所致。
- 6、报告期末，应交税费比年初减少22.58%，系公司去年年底应交增值税较多以及计提所得税较多所致。
- 7、报告期末，股本比年初增加50.23%，系资本公积转增股本、执行剩余股权激励所致。

二、利润表项目

- 1、报告期内，营业税金及附加比上年同期增加33.61%，系公司本期应交增值税增加导致应交城建税、教育费附加比去年同期增加所致。
- 2、报告期内，资产减值损失比上年同期增加51.47%，系计提应收账款坏账准备所致。
- 3、报告期内，营业外收入比上年同期增加67.56%，主要系公司本期收到政府补助增加所致。
- 4、报告期内，营业外支出比上年同期减少91.53%，系公司去年捐助深圳慈善会和狮子会所致。
- 5、报告期内，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增加42.16%，主要系公司营业收入的增长、产品毛利率的提升、成本费用管控合理等因素所致。

三、现金流量表项目

- 1、报告期内，经营活动现金流入比上年同期增加18.90%，系公司销售规模增长、本期预收款项较去年同期增加、本期银行存款利息收入增加、政府补助增加所致。经营活动现金流出比上年同期增加11.90%，系公司税费增加、采购增加、工资增加、费用增加所致，两者相抵，经营活动产生的现金流量净额比上年同期增长235.01%。
- 2、报告期内，投资活动现金流入比上年同期减少99.97%，系公司去年收回信托本金与利息收入所致，投资活动现金流出比上年同期减少28.91%，系公司出入口控制及管理系统系列制品产业化工程开发支付的费用减少所致，两者相抵，投资活动现金流量净额比上年同期减少37.08%。
- 3、报告期内，筹资活动现金流入比上年同期减少91.79%，系公司去年执行股权激励所致，筹资活动现金流出比上年同期减少60.42%，系公司去年分配现金股利较今年多所致，两者相抵，筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少11.06%。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、公司股权激励实施情况及影响

公司于2012年9月完成了限制性股票股权激励计划的授予。

2013年9月2日，公司第三届董事会第四次会议审议通过《关于公司股权激励限制性股票第一个解锁期解锁的议案》。

公司第一期解锁数量为168.732万股，占公司股本总额的0.92%，解锁日为2013年9月11日。

报告期内公司股权激励的实施情况及其影响无其他变化。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
捷顺科技第三届董事会第四次会议决议公告	2013 年 09 月 03 日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

捷顺科技关于第一期股权激励限制性股票解锁条件成就的公告	2013 年 09 月 03 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)
捷顺科技股权激励限制性股票解锁上市流通的提示性公告	2013 年 09 月 06 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	唐健、刘翠英	1、截止本承诺函出具之日，承诺人未以任何方式直接或间接从事与公司相竞争的业务，未拥有与公司存在同业竞争企业的股份、股权或任何其他权益； 2、承诺人承诺在持有公司股份期间，不会以任何形式从事对公司的生产经营构成或可能构成同业竞争的业务和经营活动，也不会以任何方式为公司的竞争企业提供任何资金、业务及技术等方面的帮助；3、如违反上述承诺，承诺人将承担由此给公司造成的全部损失。	2010 年 01 月 04 日	无期限	严格履行
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	不适用				

四、对 2013 年度经营业绩的预计

2013 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）	15%	至	45%
2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	6,394.48	至	8,062.61
2012 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	5,560.42		
业绩变动的原因说明	1、公司全面实施费用预算管理方案，制造成本和管理费用得到较好的控制；		

	2、金融 IC 卡小额支付及智能安防系统平台两项新技术相继植入公司产品解决方案中，大力提升公司产品竞争力，有效提高订单合同的毛利率； 3、部分应用于大型商业楼宇的智慧停车场系统订单将在本年度进行收入确认。
--	--

五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例(%)	期末持股数量(股)	期末持股比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
合计			0.00	0	--	0	--	0.00	0.00	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期											
证券投资审批股东会公告披露日期											

持有其他上市公司股权情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用